UBND HUYỆN TUY PHƯỚC              CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CÔNG TÁC NGƯỜI CAO TUỔI     Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

 Số:        /LĐTBXH        Tuy Phước, ngày       tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

- Thành viên Ban công tác người cao tuổi huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện.

Thực hiện Công văn số 08/BCTNCT ngày 26/9/2024 của Ban công tác người

cao tuổi tỉnh Bình Định về việc tri n  hai thực hiện Thông báo số 409/TB-VPCP

ngày 07/9/2024 của Văn phòng Chính phủ.

Đ  thực hiện đạt các   c tiêu, nhiệ  v  đư c đề ra, Ban công tác người cao

tuổi huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị là thành viên Ban công tác người cao tuổi

huyện, Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện và UBND các xã, thị trấn theo

phạ  vi nhiệ  v , trách nhiệ  quy định tại Quyết định số 1298/QĐ-UBND ngày

04/4/2022 của UBND huyện về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình

hành động quốc gia về người cao tuổi trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025, tổ

ch c tri n  hai thực hiện các nội dung tr ng t   trong  ết  u n của Ph  Thủ tướng

Chính phủ, c  th  như sau:

1. Tiếp t c đẩy  ạnh công tác tuyên truyền, n ng cao nh n th c của các cấp

ủy Đảng, chính quyền về vai trò, tầ  quan tr ng công tác người cao tuổi, về chính

sách, pháp  u t đối với người cao tuổi.

2. Tiếp t c tri n  hai thực hiện các nhiệ  v  của cơ quan, đơn vị liên quan

đến công tác người cao tuổi theo hướng dẫn các bộ, ngành, cơ quan trung ương.

3. Củng cố,  iện toàn Hội Người cao tuổi các cấp trên cơ s  Kết  u n số 58-

KL/TW ngày 23/6/2023 của Ban Bí thư, Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 05/5/2023 của

Ban Thường v  Tỉnh u  Bình Định   hoá XX  về việc tăng cường sự  ãnh đạo của

Đảng đối với công tác người cao tuổi và Hội người cao tuổi trong tình hình  ới.

4. Tổ ch c thực hiện đầy đủ,  ịp thời các chế độ, chính sách đối với người cao

tuổi theo quy định; tổ ch c tốt công tác thă  h i, t ng quà người cao tuổi ngh o,

cô đơn  hông c  người ph ng dư ng; huy động   i ngu n  ực đẩy  ạnh xã hội

h a trong công tác chă  s c và phát huy vai trò của người cao tuổi.

5. Giao Phòng Lao động - TB&XH chủ trì, phối h p với Ban đại diện Hội

Người cao tuổi huyện và các cơ quan, đơn vị  iên quan tổ ch c  i   tra, giá  sát;

  ng ghép trong các chương trình  i   tra, giá  sát  iên quan đ   i   tra việc thực

hiện các chế độ, chính sách đối với người cao tuổi   các địa phương.

V/v tri n  hai thực hiện

Thông báo số 409/TB-VPCP

ngày 07/9/2024 của Văn phòng

Chính phủ.

Đề nghị các thành viên Ban công tác người cao tuổi huyện, Ban đại diện Hội

Người cao tuổi huyện và UBND các xã, thị trấn phối h p thực hiện. Trong quá

trình tổ ch c thực hiện, nếu c   h   hăn, vướng  ắc phản ánh về Phòng Lao động

- TB&XH đ  đư c hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- M t tr n, hội đoàn th  huyện (p/hợp);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Thành viên BCT NCT huyện;

- Phòng Lao động - TB&XH huyện;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:22:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Văn Quí<quinv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T14:39:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-10-01T15:26:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T07:44:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:39:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:39:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:40:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!